quid quæq; ciuitas fuerat: non ut despicias quod eē  
desierat. Absit superbia / asperitas / nec timueris con  
temptum. An contemnitur qui imperium / qui fa  
sces habet? nisi humilis & sordidus / & qui se prim<sup>o</sup>  
contemnit. Male uim suam potestas aliorum con  
tumeliis experitur: Male errore ueneratio adquiri  
tur: longeq; ualentior amot ad obtinendum quod  
uelis / q̄ rimor: nam timor abit si recedas / manet a  
mor. At sicur ille in odium / hic in reuerētiam uetti  
tur. Te uero etiam atque etiam (repetam enim) me  
minisse oportet officii tui ritulum: ac tibi ipsi inter  
pretati quale: q̄ tūcunque sit ordinare statum libera  
rum ciuitatum. Nam quid ordinatione ciuilius: qd  
libertate preciosius? porro q̄ tutpe si ordinatio euer  
sione / libertas seruitute mutetur? Accedit quod tibi  
certamen ē tecū: onerat te quæsturae tuæ fama: quā  
in Bithinnia optime existi: onerat testimoniū prin  
cipis: onerat principatus: præterea atq; hæc ip̄a le  
gatio / quasi præmium data. Quo magis intenden  
dum est ne in longinquas prouincias q̄ in suburba  
na: ne inter seruientes q̄ liberos: ne sorte q̄ iudicio  
missus: ne rudis & incognitus q̄ exploratus proba  
tusq; humanior: melior: perinor fuisse uidearis: cū  
sit alioqui ut sæpe audisti / sæpe legisti: multo de  
formius amittere q̄ non adsequi laudem. Hæc ue  
lim credas: quod initio dixi scripsisse admonentem  
non præcipientem: quanquam præcipientem quo

que. Quippe non uereor in amore ne modum ex-  
 cesserim. Neque enim periculum est ne sit nimium  
 qd esse maximū debet, Vale. F I N I S :

C. Plinii Secundi Iunioris Epistolæ Magna cura  
 Impressæ Bononiæ per Benedictū Hæctoris  
 Bononiensem. Anno a natali Christi  
 M. CCCC LXXXVIII.  
 XIV. Kalen. No-  
 uembris.

Registrum. a.b.c.d.e.f.g.h.i.k.l.m.n.o.p.q.r.s.  
 Oēs sunt quaterni exceptis .s. qui ē duernus.

140

Philippi Beroaldi Iunioris Ad Bartholomeum  
Blanchinum condiscipulum  
optimum

PHALECII.

Multa itteperat hinc & inde menda  
Et tanq̄ irrigua herba pullularat  
Emunctas in Epistolas Secundi  
Quas ni iam Beroaldus ille Magnus  
Runcasset bene falce diligenti  
Quæ lecta est seges esset occupata  
A Rubigine Vepribusq; duris.  
Securus mete / namq; non auena  
Non spinæ lolium ue Cardui ue  
Occurrent tibi pressius legenti.  
Hunc tu suadeo Plinium frequenta  
Propone / ac imitate / & osculare  
Et fac quod facis / haud sequaris istos  
Qui portenta uomunt reconditorum;  
Verborum / mage Qui uidentur esse  
Docti inter sciolos . apud disertos  
Qui uerum eloquium tenent latinum  
Nil insullius est ineptiusq;.